Protokół Nr XXII/2016
Sesji Rady Gminy Zbójno

z dnia 28 lipca 2016 roku

Początek sesji godz.: 1200                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1325

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 10 radnych. Lista obecności w załączeniu.

Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.

Nieobecni radni: Jacek Iglewski, Andrzej Karwaszewski, Wojciech Lisiński, Hanna Wesołowska, Jerzy Worek.

Proponuję następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad:

a) stwierdzenie quorum;

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji;

c) zatwierdzenie porządku obrad;

d) wybór Sekretarza Obrad.

2. Sprawozdanie Wójta z prac między Sesjami.

3. Uchwała zmieniająca budżet Gminy Zbójno na 2016 rok.
4. Uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Zbójno na lata 2016-2025.
5. Uchwała w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zbójno.
6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części działki oznaczonej nr 520 położonej w Zbójnie gm. Zbójno.
7. Uchwała w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zbójno.
8. Uchwała w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Zbójno.
9. Uchwała w sprawie powołania Skarbnika Gminy Zbójno.
10. Uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego w związku z uchwałą nr XXI.122.2016 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie odprawy rentowej dla Pana Grzegorza Tułodzieckiego.

11. Uchwała uchylająca uchwałę Nr XXI.121.2016 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Zbójno.
12. Interpelacje i zapytania. 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

14. Wolne wnioski i informacje.

15. Zakończenie. 

Obrady XXII Sesji VII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. Powitał radnych, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, przybyłych gości: starostę powiatu golubsko-dobrzyńskiego Pana Andrzeja Okrucińskiego oraz jego zastępcę Pana Franciszka Gutowskiego, pracowników Urzędu Gminy Zbójno oraz dyrektorów szkół.
Protokół z poprzedniej Sesji został jednogłośnie przyjęty bez odczytywania.

Na Sekretarza Obrad wyznaczony został radny Grzegorz Maślewski.

Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, odczytał porządek obrad i zapytał czy są propozycje zmian. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z prac między Sesjami.
Głos zabrał Wójt Gminy. Poinformował o trwających pracach przygotowawczych termomodernizacji budynku gimnazjum w Zbójnie. W opracowaniu znajduje się również wniosek o dofinansowanie projektu „Rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów oraz podniesienie kompetencji nauczycieli w powiecie golubsko-dobrzyńskim”, w ramach którego organizowane będą dodatkowe zajęcia dla dzieci, wycieczki oraz nastąpi doposażenie szkół. Kolejnym wnioskiem w trakcie realizacji jest dofinansowanie projektu przebudowy budynku we Wielgiem. Zakończono prace związane z przebudową drogi w Podolinie. Koszt całkowity zadania wyniósł 189 558,99 zł. Realizacja inwestycji została dofinansowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 71 250,00 zł. Wójt Gminy poinformował następnie o zakupie materiału na remont dróg w Zbójenku oraz Wojnowie. Trwają prace związane z zagospodarowaniem zbiornika wodnego w Zbójnie, z końcem tygodnia zostanie zamontowana siłownia zewnętrzna. Następnie Wójt poinformował o rozpoczęciu remontu drogi powiatowej Ruże – Łukaszewo i zwrócił się do Starosty Powiatu o przekazanie szczegółów inwestycji.
Głos zabrał Starosta Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego – Andrzej Okruciński.

Starosta poinformował o terminie budowy chodnika z Działynia w kierunku Świętosławia, a także wskazał termin realizacji przebudowy drogi Ruże – Łukaszewo. Obie te inwestycje powinny być zakończone z końcem września. Kolejną poruszoną kwestią było przedstawienie pomysłu remontu drogi o długości 3 km ze Zbójna w stronę Zosina.
Głos zabrał Wicestarosta – Franciszek Gutowski.

Wicestarosta odniósł się do inwestycji związanej z przebudową drogi w kierunku Zosina. W budżecie powiatu pojawiła się oszczędność, którą zarząd powiatu chce przekazać na modernizację wspomnianego odcinka drogi. Jednocześnie Wicestarosta zaznaczył, że realizacja przedsięwzięcia będzie możliwa przy odpowiednim wkładzie finansowym Gminy Zbójno. Następnie Pan Gutowski przedstawił plany współpracy i dofinansowania różnych projektów w przyszłości.
O głos poprosił radny Lech Dąbrowski.

Radny podziękował za tak udaną współpracę z powiatem. Wyraził poparcie dla inwestycji związanej z remontem drogi Zbójno – Zosin i zawnioskował o przyjęcie propozycji Starosty i Wicestarosty. Jednocześnie zwrócił się do starosty z prośbą o nawiązanie rozmowy z władzami powiatu rypińskiego o naprawę drogi w kierunku Obór.
O głos poprosiła Radna Renata Stancelewska.

Radna przekazała problem związany z drogą Wielgie – Sitno.

Głos zabrał Wicestarosta.

Pan Gutowski poinformował, że powiat zna problem wskazanej drogi i w zależności od możliwości finansowych budżetu powiatu, będą realizowane poszczególne zadania.
O głos poprosił Radny Wiesław Młodziankiewicz.

Radny zwrócił uwagę na drogę powiatową Rembiocha – Piotrkowo, której remont został zatrzymany przed najgorszym odcinkiem.

Głos zabrał Wicestarosta.

Pan Gutowski poinformował, że wspomniany feralny odcinek drogi wymaga bardzo dużych nakładów finansowych, ze względu na charakter jej położenia.
Głos zabrał Starosta Powiatu.

Pan A. Okruciński przedstawił, że powiat zna stan dróg ale niestety są też inne gminy na terenie powiatu, którym również należy się pomoc. Środki finansowe muszą więc być rozdzielana na wszystkie samorządy.

Głos zabrał Wójt Gminy.

Wójt podziękował za poparcie radnych pomysłu remontu drogi w kierunku Zosina.

Ad. 3 Uchwała zmieniająca budżet Gminy Zbójno na 2016 rok.

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. Pani Skarbnik przedstawiła, że od czasu przedstawienia projektu uchwały podczas posiedzenia komisji stałych rady, nie zaszły żadne zmiany.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 10 radnych;

Głosów „ZA” – 10;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXII.123.2016 zmieniająca budżet Gminy Zbójno na 2016 rok podjęła jednogłośnie.

Ad. 4 Uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Zbójno na lata 2016-2025.
Projekt przedstawił Skarbnik Gminy. W związku, że uchwała zmieniająca budżet gminy nie uległa zmianie, tak też i projekt uchwały dot. WPF również się nie zmienia. Projekt uchwały został szczegółowo przedstawiony na posiedzeniu komisji.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 10 radnych;

Głosów „ZA” – 10;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXII.124.2016 zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Zbójno na lata 2016-2025 podjęła jednogłośnie.
Ad. 5 Uchwała w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zbójno.
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Wyjaśnił, że projekt dotyczy zmiany załącznika do uchwały, tj. poszczególnych formularzy oraz usunięcia zapisu, iż wnioski o stypendium o charakterze socjalnym musi zaopiniować komisja powołana przez Wójta.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 10 radnych;

Głosów „ZA” – 10;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXII.125.2016 w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zbójno podjęła jednogłośnie.
Ad. 6 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części działki oznaczonej nr 520 położonej w Zbójnie gm. Zbójno.

Projekt przedstawił Sekretarz Gminy. Dotyczy on nieruchomości znajdującej się przy oczyszczalni w Zbójnie. Znajduje się na niej nadajnik firmy Polkomtel. Umowa dzierżawy wskazanej firmie właśnie dobiega końca. Z racji wpływu do budżetu Gminy Zbójno korzystnej wysokości podatku od dzierżawy, przedstawiony został projekt przedłużenia umowy.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 10 radnych;

Głosów „ZA” – 10;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXII.126.2016 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części działki oznaczonej nr 520 położonej w Zbójnie gm. Zbójno podjęła jednogłośnie.
Ad. 7 Uchwała w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zbójno.
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. W wyniku przeprowadzanej kontroli w szkołach z terenu Gminy Zbójno ustalono, że środki finansowe gromadzone przez te placówki gromadzone były poza systemem finansowo-księgowym. Zachodzi potrzeba uporządkowania tego stanu.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 10 radnych;

Głosów „ZA” – 10;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXII.127.2016 w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zbójno podjęła jednogłośnie.
Ad. 8 Uchwała w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Zbójno.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Z dniem 3 listopada br. Pani Jadwiga Jurkiewicz pełniąca funkcję skarbnika gminy przechodzi na emeryturę. Odwołanie skarbnika odbywa się w drodze uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 10 radnych;

Głosów „ZA” – 10;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXII.128.2016 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Zbójno podjęła jednogłośnie.
Ad. 9 Uchwała w sprawie powołania Skarbnika Gminy Zbójno.

Głos zabrał Wójt Gminy, który złożył wniosek o powołanie na skarbnika gminy Panią Małgorzatę Szewczykowską. Pani Szewczykowska spełnia wymagane kwalifikacje i posiada bogate doświadczenie w pełnieniu funkcji skarbnika gminy.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 10 radnych;

Głosów „ZA” – 10;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXII.129.2016 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Zbójno podjęła jednogłośnie.
Ad. 10 Uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego w związku z uchwałą nr XXI.122.2016 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie odprawy rentowej dla Pana Grzegorza Tułodzieckiego.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Na poprzedniej sesji Rada Gminy podjęła uchwałę odmawiającą wypłaty odprawy rentowej dla Pana Tułodzieckiego. Po podjętej uchwale, wpłynęło pismo od Pana Tułodzieckiego wzywające o usunięcie naruszenia interesu prawnego. Po ponownym przeanalizowaniu całej sprawy oraz złożonego wezwania, dalej nie ma pewności, co stało się przyczyną przejścia Pana Tułodzieckiego na rentę. Jedyną słuszną drogą by poprawnie ocenić zaistniałą sytuację jest jej skierowanie do Sądu Pracy. W sytuacji podjęcia przez Radę przedstawionej uchwały, Pan Grzegorz Tułodziecki będzie miał możliwość skierowania sprawy do Sądu Pracy, który oceni czy należy wnioskowaną odprawę rentową wypłacić.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 10 radnych;

Głosów „ZA” – 10;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXII.130.2016 w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego w związku z uchwałą nr XXI.122.2016 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie odprawy rentowej dla Pana Grzegorza Tułodzieckiego podjęła jednogłośnie.
Ad. 11 Uchwała uchylająca uchwałę Nr XXI.121.2016 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Zbójno.

Głos w sprawie uchwały zabrał Sekretarz Gminy. Poinformował, że podjęta uchwała na poprzedniej sesji musi być podparta opinią wojewódzkiego konserwatora zabytków. Działając pod presją czasu, została pominięta procedura wydania opinii.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 10 radnych;

Głosów „ZA” – 10;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXII.131.2016 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI.121.2016 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Zbójno podjęła jednogłośnie.
Ad. 12 Interpelacje i zapytania. 
Ad. 13 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Ad. 14 Wolne wnioski i informacje.

Głos zabrał Wójt Gminy.

Wójt poinformował o uzyskaniu pozwolenia na przebudowę drogi wojewódzkiej przez Zbójno. Otrzymaliśmy również bardzo ważne pismo z Urzędu Marszałkowskiego potwierdzającego wysokość udziału finansowego Gminy Zbójno w planowanej inwestycji. Wójt Gminy, w związku ze zbliżającymi się dożynkami poinformował o specjalnym namiocie na gości, gdzie wszyscy sołtysi oraz radni są zaproszeni. Przypomniała również o wypiekach ciasta z każdego sołectwa.
Ad. 15 Zakończenie.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXII Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.


Sekretarz sesji:





Grzegorz Maślewski





Protokół sporządził:





Artur Dymek








PAGE  
10

